[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022                                                                                                                               № 514
	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 23.11.2018 № 345 «Об утверждении Порядка расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных дошкольных образовательных организаций Чаинского района»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 08.11.2022 № 493а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к Порядку расчета объема субсидий для бюджетных муниципальных дошкольных образовательных организаций Чаинского района  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг утвержденное постановлением Администрации Чаинского района от 23.11.2018 № 345 «Об утверждении Порядка расчета объема ассигнований на финансирование муниципальных дошкольных образовательных организаций Чаинского района» (в редакции от 08.02.2019 № 46, от 10.04.2019 № 125, от 26.11.2019 № 430, от 21.05.2020 № 144, от 07.12.2021 № 414, от 28.07.2022 № 278) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.
Глава Чаинского района

             В.Н. Столяров

Приложение

к постановлению

Администрации Чаинского района

от 16.12.2022 № 514

Нормативы расходов на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных

организациях в муниципальном образовании «Чаинский район Томской области»
	№ п/п
	Норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ – образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Размер норматива расходов в год, руб.

	По группам полного дня на одного воспитанника по направленности групп в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных в сельской местности

	1
	общеразвивающей направленности
	53853

	на одного ребенка - инвалида
	111836

Приложение

к  Порядку расчета объема субсидий для бюджетных муниципальных дошкольных образовательных организаций Чаинского района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг